PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Memorando 072/2021 - SMCT

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Rua São Nicolau, 2450, bairro Iguaçu - Fazenda Rio Grande - PR
CEP: 83833-138 CNPJ 95.422.986/0001-02

Tel: (41) 3627 8500 e-mail: cultura.fazenda@hotmail.com

Fazenda Rio Grande, 01 de Julho de 2021.

INFORMATIVO

A Secretaria de Cultura e Turismo vem através deste, homologar a apresentação da prestação de
contas, referente ao subsídio mensal para manutenção de espaços artísticos e culturais e empresas
culturais, previsto no inciso II do Art. 2º da Lei Federal nº 14.017/2020 - Lei Aldir Blanc. Seguindo o
estipulado pelo item 7.2 do Edital nº 04/2020, tramitado por meio do protocolo nº 38403/2020, e
conforme orientação desta Secretaria às empresas/espaços contemplados pelo Edital, o prazo de entrega
das prestações findou-se em 30/06/2021.

Relação de empresas/espaços culturais que apresentaram a prestação de contas:

Nome do Espaço/Instituição CNPJ/CPF Valor da Prestação de Contas
Fazenda Rima 087.136.329-14 R$ 21.000,00

Comitiva Reis do Buteco 22.133.007/0001-14 R$ 30.000,00

Rimasom Eventos LTDA. 06.325.730/0001-49 R$ 30.000,00

SetFrame Vídeo e Comunicação 20.691.017/0001-40 R$ 30.000,00
LTDA.

Sky Dance - Cia de Dança 35.124.683/0001-73 R$ 30.000,00

Sky Dance - Escola de Dança 29.761.973/0001-25 R$ 30.000,00

Tenda de Umbanda Caboclo 622.270.179-53 R$ 21.000,00
Tupinamba

PREFEITURA OE

FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande Secretaria Municipal de Cultura e Turismo Rua São Nicolau, 2450, bairro Iguaçu - Fazenda Rio Grande - PR CEP: 83833-138 CNPJ 95.422.986/0001-02 Tel: (41) 3627 8500 e-mail: cultura.fazenda@hotmail.com

Relação das empresas/espaços culturais que não apresentaram a prestação de contas:

Nome do Espaço/Instituição CNPJ/CPF Valor da Prestação de Contas Studio Dance Motive 29. 788.378/0001-83 R$ 30.000,00

As empresas que constam pendentes da apresentação de prestação de contas terão até o dia 10/07/2021 para apresentar a mesma. Após essa data, a empresa/espaço cultural cuja prestação de contas não tenha sido apresentada estará sujeita a encaminhamento de requisição à Procuradoria Geral do Município para que este apresente representação no Ministério Público.
Sem mais para ocasião, nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

. -'~era\ de Cultura e Tu111mo
. Decreto: 549612021
"PF 057543739·1º

Caio Fabi os Santos

Publicado no Diário
, Oficial Eletrônico

Nº142/2021 - Data: de 01
de julho de 2021. e iofabioOosSantos . ,

Diretor-Geral dd Cultura e Turismo

Memorando 072/2021 - SMCT Fazenda Rio Grande, 01 de Julho de 2021.